
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZI DEMOGRAFICI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 143 del 06/06/2017

Registro del Settore

N.  28 del  05/06/2017

Oggetto: Liquidazione spese  per postalizzazione ed invio  MAV Canone 
lampade votive 2017.-



OGGETTO: Liquidazione spese per postalizzazione ed invio MAV Canone lampade votive 2017.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso:
- che il Comune di Soliera, nell’ambito dei servizi cimiteriali, cura la gestione del servizio lampade 
votive  e  la  relativa  riscossione  del  canone  di  allacciamento  e  della  tariffa  annuale  per 
l’illuminazione votiva;
-  che per  facilitare  le  operazioni  di  pagamento  per  il  cittadino e  l’attività  di  rendicontazione e  
verifica e sollecito dei bollettini insoluti effettuata dall’ufficio preposto, dal 2006 è stato attivato il 
servizio di riscossione dei bollettini tramite avviso di pagamento (MAV) che consente di effettuare il 
pagamento, presso qualsiasi sportello bancario o postale; 

Dato atto che il contratto di tesoreria prevede il servizio di stampa e postalizzazione dei MAV  verso 
una commissione forfetaria onnicomprensiva di Euro 1,50 per ciascun avviso di pagamento emesso; 

Considerato che il ruolo relativi al servizio di riscossione delle lampade votive conta 2426 posizioni, 
per una spesa complessiva per l’esecuzione dei predetti servizi preventivata in  per un totale di € 
3.639,00 Euro a carico dell’Ente; 

Considerato che, ai sensi dell’art.192 D.Lgs 267/2000:
- il  fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è  il  miglioramento dell’attività  di 
riscossione per il servizio lampade votive;
-  l’oggetto del  contratto  è  la  realizzazione grafica,  la  stampa,  la  postalizzazione degli  avvisi  di 
pagamento e la successiva rendicontazione;
- che il contraente e la commissione per il servizio sono stati individuati con procedura di gara 
pubblica, specificatamente con l’appalto del servizio di tesoreria,

Ritenuto opportuno procedere ad impegnare la spesa necessaria per il servizio sopracitato; 

Visto l'art.   4 comma 2 D. Lgv. 165/2001
Visto l'art. 183 comma 9 D. Lgv. 267/2000
Visto l'art. 42 comma 6, 7, 8 dello Statuto Comunale
Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità

Visto  il  Documento Unico di Programmazione 2017 approvato con Del. C.C. n. 107 del 
20/12/2016;
Visto il bilancio di previsione 2017/2019 approvato con del. C.C. n. 109/2016 ed il PEG 2017/2019 
approvato con Del. G.C. 140/2016 ;

Considerato che:
- come disposto dall'art. 183, co. 7 del D. Lgs. n. 267/2000, la presente determinazione dispiega la 
propria  efficacia  dal  momento  della  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l'esclusione di qualsiasi 
altra forma di verifica della legittimità degli atti (circolare n° 1/97 del Ministero dell'Interno);
-  il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto  dalle  vigenti 
disposizioni in materia;



Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO  che il ruolo relativo alla riscossione dei proventi di illuminazione votiva anno 
2017 consta n. 2426 bollette numerate MAV (dal n. 20170001 al 20172426) per una entrata totale di 
€ 67.353,00;

DI IMPEGNARE la somma di Euro per un totale per l'ente di € 3.639,00 al capitolo 1656/6 "Spese 
gestione dei cimiteri" del P.E.G. 2017, dove trovasi la necessaria disponibilità a favore del Tesoriere 
Comunale,  Unicredit  Banca,  per  l’esecuzione  del  servizio  di  stampa,  postalizzazione  e 
rendicontazione dei bollettini MAV per la riscossione dei proventi di illuminazione votiva.

DI LIQUIDARE la spesa ai sensi dell’art. 42, del vigente regolamento di contabilità del Comune di 
Soliera.



SETTORE: AFFARI GENERALI -  SERVIZI DEMOGRAFICI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Liquidazione spese per postalizzazione ed invio MAV Canone lampade votive 2017.-

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2017 3639 1656 6

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 418

Descrizione Spese gestione dei cimiteri

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  143  DEL 06/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 06/06/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Liquidazione spese 
per postalizzazione ed invio MAV Canone lampade votive 2017.- ”,  n° 28 del registro di Settore in 
data  05/06/2017

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 07/06/2017 al giorno 22/06/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


